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Hundeslædeeventyr i Grønland 
- i samarbejde med National Geographic Channel og YouSee 
 

Hundene fornemmer hurtigt, at de skal på arbejde. De ryster den nyfaldne sne af sig og hopper op og ned af 
bare iver. Slædeføreren udvælger med sikker hånd hundespandet og gemmer førerhunden, der i dagens 
anledning er en tæve i gyldne farver, til allersidste øjeblik. Vejrudsigten byder på sol og sne op af dagen, og 
temperaturen sniger sig op på –15 graders frost. Så er det nu! 
Du ryger med et ryk tilbage på slæden, og der går lidt tid før du finder balancen. Stilheden, de enorme 
vidder, båndet mellem føreren og hundene og kulden bringer dig hurtigt ind i en helt anden verden.... 
 

Grønlands Rejsebureau, National Geographic Channel og YouSee byder dig og din rejsepartner velkommen 
til et rejseeventyr ind i en anden verden. Oplev den grønlandske vinter, når den er bedst – fra hundeslæde. 
Nordlys, Indlandsis, slædehunde, forkælelse og unikke oplevelser venter forude. 
 

 

 

 

Det ultimative 
slædeeventyr i 
Grønland for 2 

personer. 
Værdi: 79.900,- 
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Dag for dag program 

Day 1:    Fly København - Kangerlussuaq  

Day 2:    Udflugt til Indlandsisen 

Day 3:    Fly Kangerlussuaq - Ilulissat 

Day 4:    “Hundeslædeekspedition”  

Day 5:     “Hundeslædeekspedition” 

Day 6:     “Hundeslædeekspedition”  

Day 7:     Udflugt sejlads blandt isfjelde 

Day 8:    Fly  Ilulissat – Kangerlussuaq - København 

 

 

 
Dag 1, Ankomst Kangerlussuaq, indkvartering på 

Polar Lodge og velkomstmøde 

 

Vi flyver med Air Greenland fra København til 

Kangerlussuaq. Forude venter en ca. 4 timers flyvetur 

og et 8 dages vintereventyr.  

 

En guide fra vores lokale udflugtskontor ”World of 

Greenland Arctic Circle” modtager dig ved ankomst og 

hjælper til med check-in på Polar Lodge. Polar Lodge 

ligger et stenkast fra lufthavnen og er et afslappet 

overnatningssted med køkkenfaciliteter, hyggerum og 

souvenirbutik.  

 

Efter det praktiske med check-in og udpakning på 

værelset i lodgen, holder guiden informationsmøde.  

 

Herefter er det tid til en guidet sightseeing i området. 

 

Kangerlussuaq er unik på mange punkter, og når det 

gælder landbaseret dyreliv, er der ingen andre steder i 

Grønland, der kan være med. Specielt moskusoksen 

har en helt unik og spændende historie i området, og 

er tilmed et imponerende dyr. Man kører i bus 

gennem det smukke tundralandskab, hvor guiden 

fortæller om moskusoksen og historien omkring den. 

  

Moskusoksen lever vildt i området og kan færdes frit 

over alt. Om vi kan komme tæt på dyret eller må nøjes 

med at betragte det på afstand er umuligt at 

forudsige. Men guiden medbringer altid kikkerter, så 

chancen for at se de imponerende dyr, eller noget af 

alt det andet dyreliv i området, er stor. 

 

 

 

 

Dag 2 udflugt til Indlandsisen og nordlys 

Kangerlussuaq ligger blot 25 km fra   Indlandsisen og i 

dag skal I på  en guidet tur til denne gigantiske 

iskappe, der er på størrelse med hele Vesteuropa. Vi 

kører i 4-hjultrækker igennem et smukt varieret 

område. Tæt ved indlandsisen passerer vi Russell 

gletscheren og et fantastisk morænelandskab. 

  

For enden af vejen går vi hen til og op på selve 

Indlandsisen - en unik oplevelse. Vi tilbringer noget tid 

i denne enorme verden af is før vi returnerer til vores 

køretøj.  

 

Undervejs på turen er der gode chancer for at spotte 

rensdyr, moskusokser, og alt efter sæsonen, mange 

fuglearter og blomster. Tag med og få den enestående 

mulighed for at bestige Indlandsisen - det er en helt 

særlig følelse at mærke den ekstra kulde og lade øjet 

vandre ud over den enorme isflade.  
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Næste oplevelse er en nordlystur. På aftener med 

skyfri himmel, har vi ofte det flotteste nordlys i 

Kangerlussuaq. Vi kører ud i naturen, hvor vi ikke 

bliver generet af kunstigt lys, og så lader vi naturen 

starte sin opvisning. 

 

Dag 3 Fly til Ilulissat – isbjergenes fødeby 

Rejsen går nu videre med fly til Ilulissat. Det er en flot 

flyvetur på tre kvarter, hvor man rigtig kan nyde det 

flotte islandskab, de øde vidder og storheden.  

 

Under indflyvningen til Ilulissat dukker byen frem midt 

ud af ingenting. De farvede huse kæmper om 

opmærksomheden med de snebeklædte fjelde og ved 

bumpet af flyets landing kan du glæde dig til de næste 

dage, der står helt i isens, vinterens og hundeslædens 

tegn - kombineret med kulturelle indslag fra en meget 

traditionel grønlandsk by.  

 

Personalet fra Hotel Arctic henter  dig i lufthavnen, og 

du checker ind på det dejligt beliggende hotel. Her 

møder du en guide fra vores lokale udflugtskontor 

”World of Greenland”, der på et informationsmøde vil 

fortælle om byen og diverse praktisk. 

 

Og så er det tid til en kulturel byvandring. Du hører om 

byens historie og oplever byens mange spændende 

facetter. Du kan ikke undgå at se og ikke mindst høre 

nogle af de mange slædehunde, der befinder sig her. 

De fleste hunde står uden for byen på store 

hundepladser, hvis de da ikke er på tur ude i terrænet. 

 

Efter byrundturen skal I ind og prøve sælskindstøj til 

de næste dages oplevelser.  

  

Om aftenen er der en dejlig velkomstmiddag på 

hotellet. 

 

 

Dag 4-6 På slædetur  

Vi kører ad slædesporet til Aattartoq, hvor vi 
møder havisen. Sidefjorden til den store Kangia 

isfjord hedder Sikuiuitsoq, og her går ruten på 
havisen imellem de indefrosne isfjelde. I bunden 
af fjorden toner den smukke gletcher ”Den døde 
bræ” op. Her overnatter vi de næste to nætter i én 
af de primitive hytter eller telte.  
 
 

 

På anden dagen kører vi en dagstur. Ruten 
fastsættes efter forholdene. Det kan være I 
besøger fiskepladserne, hvor byens 
langlinefiskere bestrider et af de mest barske jobs 
i verden med at hive 1000 meter langliner op af et 
hul i isen i det kolde vand.  
 
Eller måske en dagstur til det smukke område 
omkring søen Tasersuaq. 
  

 

På tredjedagen prøver vi, om opkørslen til 
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Indlandsisen er farbar, så du kan prøve at sætte 
en fod på den. Herefter går turen hjem mod 
Ilulissat. 
 
Nu er det tid til forkælelse. I indkvarteres igen i de 
skønne værelser på Hotel Arctic. Om aftenen 
serveres der et skønt måltid mad i restauranten. 
 

Day 7 Ilulissat – sejlads blandt isfjelde 

Brug den sidste dag på at opleve stemningen og 
livet i byen, gå lidt tilbage i tiden og mærk 
historiens vingesus på det hyggelige museum, der 
er indrettet i Knud Rasmussens fødehjem. 
Fiskerne på "Brættet" giver dig et indtryk af de 
spændende grønlandske madprodukter, der ikke 
fås friskere. 
 

 
 

Vi har inkluderet en afslappende sejlads blandt de 

enorme isfjelde ved Ilulissat Isfjord. Om aftenen er der 

igen gastronomiske oplevelser i verdensklasse i 

restauranten på Hotel Arctic. 

 

Dag 8 Fly Ilulissat-Kangerlussuaq-Copenhagen 

Nyd det sidste syn af Ilulissat Isfjord fra flyet på vej 

mod Kangerlussuaq, hvor flyet sætter kurs mod 

København med ankomst om aftenen. 

 

Grønland ligger højt mod nord og vejrliget kan, 
især om vinteren, være barskt. Derfor er det ofte 
naturen og ikke menneskene, der sætter 
dagsorden. Den ovenfor skitserede slæderejse 

kan derfor ændres undervejs afhængig af sne og 
slædeføre. De dygtige og erfarne slædekuske, vi 
benytter til turen, bestemmer hvis ruten må 
lægges om. Dårligt vejr kan også forsinke 
flyafgange og andre udflugter og føre til 
aflysninger. Betragt det som en del af charmen 
ved din grønlandsrejse. 

REJSEFAKTA 

VINDERREJSE FOR 2 PERSONER 

 

Afrejsedatoer: 

Vælg mellem 3-10. marts eller 24.-31. marts 2015. 

 

Vær opmærksom på, at Grønlands Rejsebureau skal 

have de rejsendes navne samt ønsket afrejsedato 

senest 1. november 2014. 

 

Vinderrejsen inkluderer: 

• Fly København tur/retur med Air Greenland  

• Fly Kangerlussuaq – Ilulissat tur/retur med Air 

Greenland 

• 2 nætter på Polar Lodge i dobbeltværelse 

med delt bad/toilet (andet er ikke muligt) 

• 3 dages hundeslædetur med fuld forplejning. 

Overnatning i primitive fangsthytter eller 

telt.  Slædeføreren/guiden taler ikke 

nødvendigvis dansk eller engelsk 

• National Geographic Channel Polar-sæt 

(polar-jakke og bukser fra The North Face) 

•  Leje af polar sovepose på hundeslædeturen 

• Leje af sælskindstøj på hundeslædeturen, 

sælskindsbukser og anorak 

• Leje af polarstøvler på hundeslædeturen 

• 3 nætter på Hotel Arctic i Superior Plus 

dobbeltværelse 

• Velkomstmøder 

• Transport fra hotel til lufthavn tur/retur 

• Morgenmad alle dage 

• Aftensmad alle dage, I Kangerlussuaq på 

restaurant Roklubben, I Ilulissat på Hotel 

Arctic. 

• Udflugt tur til Indlandsisen i Kangerlussuaq 
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• Udlugt nordlystur i Ilulissat 

• Udflugt sejlads blandt isfjelde i Ilulissat 

• Byrundtur i Ilulissat 

• Byrundtur/sightseeing i Kangerlussuaq 

• Alle skatter og afgifter 

IKKE INKLUDERET 

 

- Frokost, dog inkluderet på hundeslædeturen. 

Der serveres mad (inkluderet) på fly til/fra 

København med Air Greenland. 

 

- Evt. rejseforsikring og afbestillingsforsikring 

KONKURRENCEBETINGELSER 

Vi henviser til konkurrencebetingelserne. Vinderrejsen 

kan ikke ombyttes til kontanter eller ændres. Det er 

den rejsendes ansvar at være i fysisk form til at 

gennemføre rejsen samt have de fornødne 

indrejsepapirer. Se i øvrigt vores rejsebetingelser. 

 

Hvis vinderne ikke ønsker at deltage i dele af rejsen, 

eksempelvis slædeturen, er dette naturligvis frivilligt, 

men der ydes ikke kompensation eller ombyttes til 

andre aktiviteter. Enkeltdele af rejsen kan ikke 

overdrages til andre. 

 

Det er dog tilladt at overdrage hele rejsen til andre 

end vinderne. Vær opmærksom på, at Grønlands 

Rejsebureau skal have de rejsendes navne samt ønsket 

afrejsedato senest 1. november 2014.  

Hvis navnene senere ønskes ændret kan dette ske 

mod et gebyr og så længe flyselskabet tillader det. 

 

Ansatte i Air Greenland koncernen og deres samboere, 

herunder børn, kan ikke deltage i konkurrencen.  

 

PAKKELISTE 
På www.worldofgreenland.com finder du en udførlig 

pakkeliste til flere-dages-hundeslædetur. Du finder 

den under menupunktet ”mere” samt via linket 

herunder. 

 

>> www.worldofgreenland.com/da/mere/pakkeliste-

til-flerdages-sl%C3%A6detur 

 

Bemærk at leje af sælskindstøj, sovepose samt 

National Geographic Channel Polar-sæt er inkluderet i 

vinderrejsen. 

 
Har du spørgsmål til din rejse? 
Kontakt Lise Gram Eriksen, marketingchef på mail 

lge@greenland-travel.dk eller per telefon 33 76 62 35. 

 
Grønlands Rejsebureau A/S 

Wilders Plads 13A, 1. sal 

DK - 1403 København K 

 

Telefon +45 33 13 10 11 

info@greenland-travel.dk 

CVR nr. 32150756 

Rejsegarantifonden nr. 351 

IATA agent nr. 17 200 606 

 

Åbningstider 

Mandag - torsdag 8:30-16:30 

Fredag 8:30 - 16:00 
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